
Šalyje patvirtintas 2691 koronavirusinės infekcijos atvejis

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras (NVSC) informuoja, kad per praėjusią
parą Lietuvoje patvirtinti 2691 koronavirusinės infekcijos (COVID-19) atvejis. 760
iš jų registruoti Vilniaus, 435 Kauno, 286 Panevėžio, 258 Klaipėdos, 237 Šiaulių,
200 Alytaus, 178 Marijampolės, po 107 Telšių ir Utenos apskrityse bei 106
Tauragės. 17 atvejų kol kas dar nėra priskirti jokiam šalies regionui dėl
informacijos trūkumo. Kuriems regionams priskirti šiuos atvejus, paaiškės po
epidemiologinio tyrimo.

Šiuo metu atlikta 1893 atvejų epidemiologinė diagnostika (647 atvejai į NVSC sistemą
pateko vėlai vakare arba naktį, todėl jie tiriami šiandien).

Atvejų, kai asmenų užsikrėtimo aplinkybės nėra aiškios, t. y. epidemiologinių tyrimų metu
nustatyta, jog asmenys išvykę į užsienį nebuvo, su patvirtintais COVID-19 atvejais
nebendravo, šiuo metu registruota 114 (iš tų atvejų, kurių epidemiologiniai tyrimai atlikti).

Atvejai, fiksuoti protrūkiuose

24 atvejai per vakar parą buvo užfiksuoti susiję su protrūkiu Utenos socialinės globos
įstaigoje. Atvejai užfiksuoti 1 darbuotojui ir 23 šios globos įstaigos pacientams. Kukarskės
globos namų, veikiančių Šakių rajone, protrūkyje užfiksuoti 23 koronavirusinės infekcijos
atvejai. Visi jie užregistruoti šių globos namų gyventojams. 12 atvejų per vakar parą
patvirtinta Vilkaviškio rajone veikiančių Didvyžių socialinės globos namų protrūkyje. Atvejai
patvirtinti šių namų gyventojams. Su Telšių rajono senelių globos namais siejamame
protrūkyje patvirtinta per vakar parą 11 atvejų. 7 atvejai patvirtinti šių namų gyventojams,
kiti šios įstaigos darbuotojams. 8 atvejai patvirtinti Zarasų socialinės globos namų 
protrūkyje. Visi atvejai patvirtinti šių namų gyventojams. 4 atvejai patvirtinti Lazdijų rajone
įsikūrusiuose Kapčiamiesčio globos namuose. Atvejai patvirtinti šių globos namų
darbuotojams.

Po 5 atvejus per vakar parą buvo patvirtinta Joniškio ligoninės protrūkyje. Taip pat 5 atvejai
patvirtinti ir Marijampolės ligoninės protrūkyje. Po 3 atvejus per vakar parą užfiksuota
Šakių ir Mažeikių ligoninėse. Po 2 atvejus per vakar parą patvirtinta Joniškio pirminės
sveikatos priežiūros centro, LSMU Kauno klinikų ir Regioninės Telšių ligoninės
protrūkiuose.

Per vakar parą 4 atvejai buvo patvirtinti minkštų baldų gamyba užsiimančioje įmonėje
Mažeikių rajone. Taip pat Mažeikių rajone įsikūrusioje pieno produktus gaminančioje



Šalyje patvirtintas 2691 koronavirusinės infekcijos atvejis

įmonėje nustatyti 3 užsikrėtimo koronavirusine infekcija atvejai. 3 atvejai patvirtinti per
vakar parą yra susiję su protrūkiu Babriškių klebonijoje. Po 2 atvejus per vakar parą
užfiksuota plastmasinių, metalinių, guminių detalių valymu ir surinkimu užsiimančioje
įmonėje Biržų rajone, medienos apdirbimo įmonėje Akmenės rajone. 2 atvejai, patvirtinti per
vakar parą, yra susiję su protrūkiu Tauragės šilumos tinkluose. Taip pat vis dar fiksuojami
Marijampolės pataisos namuose. Čia buvo patvirtinti 2 atvejai.

Atvejų, susijusių su protrūkiais šeimose, praėjusią parą visoje Lietuvoje, šiuo metu turimais
duomenimis, registruota 109.

Savo ruožtu, visuomenės sveikatos specialistai ragina žmones laikytis visų koronaviruso
infekcijos plitimo prevencijos priemonių – rankų higienos, kosėjimo, čiaudėjimo etiketo,
dėvėti asmens apaugos priemones, laikytis fizinės distancijos ir kita.


